- 15 Cum tamen conatus meos aliquantulum recolligerem, ut amatoria te blanditate foverem, parum me sensi profecisse, donec pro peccatoribus, animabus purgandis, vel alio modo afflictis, movi verba orationis; quorum mox sensi effectum, et specialius cum quodam sero proponerem quod
- 20 in omni memoria animarum, sicut hactenus parentes meos praeponissem cum Collecta *Deus qui nos patrem et matrem honorare* etc., ita ulterius praeponerem tuos speciales cum Collecta *Omnipotens sempiterna Deus, cui nunquam sine spe* etc.; in hoc videbaris mihi amplius delectari. Insuper
- 25 videbaris suaviter demulceri, quando extensis viribus ad cantandum per singulas notas intentionem in te defixi, sicut qui cantans quod usu non bene scit, diligenter respicit librum. Quanta tamen neglexerim in his et aliis quae tibi cognovi laudabilia, confiteor tibi, Pater benignissime, in amaritudine passionis innocentissimi Filii tui Jesu Christi,
- 30 in quo tibi summe complacere testatus es dicens: *Hic es Filius meus dilectus in quo mihi bene complacui* <sup>b</sup>. Et per ipsum exhibeo emendationem ut per eundem omnis negligentia mea suppleatur.
3. Hinc die sacratissimae Purificationis cum celebraretur Processio illa qua tu salutem nostram et redemptionem cum hostiis in templum duci elegisti, inter Antiphonam: *Cum inducerent*, virginea mater tua te filiolum dilectum uteri sui

11 qua *Tl* || 3, 1 sacratissimae : Virginis *add.* W

2 a. *Is.* 38, 14. *Job* 9, 15 || b. *Matth.* 17, 5

1. L'oraison *Deus qui nos Patrem* se lit encore dans le missel romain. Mais l'oraison *Omnipotens* n'y figure plus : elle intercède pour tous les

une négligence en mettant trop de mollesse à me détourner de pensées vaines. En définitive, que faut-il conclure? Vous seul pouvez répondre à ma place <sup>a</sup>, Seigneur, mon Dieu.

Toutefois, ayant rassemblé tous mes efforts pour vous réchauffer de mes caresses aimantes, je constatai mon insuccès jusqu'au moment où je me mis à réciter les prières pour les pécheurs, pour les âmes du purgatoire et les affligés. Elles s'avèrent efficaces, très spécialement un certain soir où je décidai de commencer dorénavant les suffrages non plus comme jusqu'alors par l'application à mes parents, selon la collecte *Deus qui nos patrem et matrem*, mais aux âmes de vos fidèles, selon la collecte *Omnipotens*, décision qui me semblait vous être plus agréable <sup>1</sup>. Je vis aussi, tandis que je m'appliquais à chanter, que vous trouviez un charme très doux à me voir, à chaque note, diriger mon attention vers vous, de même qu'un chanteur, qui n'a pas encore l'habitude d'une mélodie, la suit avec soin sur son livre. Que de négligences j'ai montrées en ces circonstances et en d'autres que je savais cependant faites pour votre louange! Je m'en accuse, Père de toute bonté, m'unissant à l'amère Passion de votre tout innocent Fils, Jésus-Christ, en qui vous avez mis votre complaisance, comme vous en avez vous-même témoigné en disant : « Celui-ci est mon Fils bien-aimé en qui j'ai mis toutes mes complaisances <sup>b</sup>. » C'est par lui que se réalise mon amendement, car c'est lui qui supplée à toute ma négligence.

3. Puis, au jour de la très sainte Purification, pendant que se commémore la procession par laquelle vous avez voulu être conduit au temple comme une victime, Vous, notre salut et notre rédemption, comme on chantait l'antienne: *Cum inducerent...*, la Vierge, votre mère, en me réclamant

fidèles défunts : *propitiare animabus fidelium tuorum*. Le sens de la révélation ici est qu'une prière moins colorée d'intentions personnelles plait davantage à Dieu.

5 reddi sibi a me repetiit vultu severo, quasi minus ad placitum sibi educassem te, qui es immaculatae virginitatis ipsius honor et gaudium <sup>a</sup>. Et ego recolens quod ob gratiam quam invenit apud te, peccatoribus in reconciliatricem et in spem desperatis data esset, prorupi in haec verba : « O  
 10 Mater pietatis, immo ad hoc datus est tibi misericordiae fons <sup>b</sup> in filium, ut omnibus gratia egentibus eam obtineas, et multitudinem peccatorum ac defectuum nostrorum operiat charitas tua copiosa <sup>c</sup>. » Inter quae illa benigna serenum et placabilem praetendens vultum, ostendit quod quamvis  
 15 meis exigentibus malis mihi severa appareret, repletam eam tamen usque ad summum visceribus charitatis, et pertransitam medullitus dulcedine divinae charitatis; mox enituit dum ad tam exigua verbula severitas praetensa discessit, et naturaliter ingenita serena dulcedo processit. Ipsius ergo  
 20 matris tuae pietas copiosa sit apud misericordiam tuam, pro omnibus defectibus meis interventrix gratiosa.

4. Denique quod supereffluentiam dulcedinis tuae continere non possis, luce clarius patuit, dum sequenti anno eodem sanctissimo festo gratiori dono, sed non dissimili praedicto me decoraveris, quasi devotionis meae magna diligentia hoc  
 5 a te praecedenti anno meruerit; cum tamen non subsequens donum sed debitam poenam deperditi praecedentis doni juste meruissem. Inter Evangelium enim dum legeretur : *Peperit Filium suum primogenitum*, etc., immaculata mater tua immaculatis manibus suis porrexit mihi te virginalem  
 10 parvulum, amabilem infantulum, quasi totis conatibus in amplexus meos nitentem. Et ego licet heu! indignissima, suscepi te tenerum puerulum delicatis brachiis tuis collum meum stringentem. Unde afflatu suaviflui spiritus tui de benedicto ore exhalantis tam vivificam sensi refectionem, ut

10 immo : nonne *Zl* numquid *T*

3 <sup>a</sup>. Rituel de la consécration des vierges, Préface. *I Thess.* 2, 19 || <sup>b</sup>. Antienne *Salve virginale palatium* || <sup>c</sup>. *I Pierre* 4, 8